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Cuadro 1. Explotaciones agropecuarias y superficie por tipo de delimitacion, segin departamento, en unidades y hectdreas. Al 31 de

diciembre de 2017. La Pampa

Departamento

Total provincia
Atreucd
Caleu Caleu
Capital
Catrild
Chalileo
Chapaleufu
Chical Co
Conhelo
Curacé
Guatraché
Hucal

Lihuel Calel
Limay Mahuida
Loventué
Maracd
Puelén
QuemU Quemu
Rancul
Realicd

Toay

Trenel

Utracdn

EAP
7063
335
218
369
207
249
344
331
531
151
841
362
229
143
307
210
147
253
403
393
319
269
452

Total
Superficie (Ha)
10.852.994
270.259
613.795
209.262
171.195
681.932
190.480
822.399
432.386
.091.340
307.952
346.123
.074.887
682.421
798.483
197.122
724.371
139.437
367.157
191.582
432.946
138.705
968.760

—_

Con limites

EAP Superficie (Ha)
6464 10.565.018
332 270.255
205 601.640
369 209.262
207 171.195
167 670.650
344 190.480
169 767.573
531 432.386
108 1.033.453
828 303.586
355 343.989
166 1.031.957
109 618.108
281 793.375
209 196.851
133 721.871
253 139.437
397 365.216
393 191.582
273 430.116
269 138.705
366 943.331

s : Dato confidencial por aplicacién de las reglas del secreto estadistico

- Cero absoluto

Fuente: INDEC. Censo Nacional Agropecuario 2018. Resultados definitivos.
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Mixta
Superficie (Ha)
287.976
4
12.155

11.282
54.826

57.887
4.366
2.134

42.930

64.313
5.108

271
2.500

1.941
2.830

25.429

EAP

Sin limites

Superficie (Ha)

524

77

149

39

54

30

25

13

44

75

0



Cuadro 2. Explotaciones agropecuarias con limites definidos y mixtas por escala de extension, segun departamento, en unidades. Al 31 de
diciembre de 2017. La Pampa

Departamento Total

Total provincia 6.539

Afreucd 333
Caleu Caleu 209
Capital 369
Catrild 207
Chadlileo 172
Chapaleufu 348
Chical Co 180
Conhelo 552
Curacd 90
Guatraché 841
Hucal 377
Lihuel Calel 165
Lima

Mahuida 108
Loventué 277
Maracd 210
Puelén 133

m

uens
Rancul 400
Realicod 393
Toay 275
Trenel 269
Utracdn 377

s : Dato confidencial por aplicacién de las reglas del secreto estadistico

- Cero absoluto

Hasta

5
70
5

51-

10
77

10,1-
25
157
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25,1-
50
285
3
3
19

20

21
22
3
6
3

50,1-
100

482
27

7

100,1-
200
825

49
10
54
43

S
68

80

116
71

S

14
33

49

64
74
15
53
29

200,1-
500

1.453
119
22
126
46
8
100

141

170
128

22
62

73

101
120
47
103
56

Fuente: INDEC. Censo Nacional Agropecuario 2018. Resultados definitivos.

500,1-
1.000
1.060
66
32
82
47
18
59
4
98
S
97
62
8

S

46
45
S

41

78
77
75
55
64

1.000,1-
1.500
509
24
27
26
13
27
19
9
46
3
22
27
12

7

45
12
6

13

32
24
45
12
58

1.500,1-
2.000
242
9
21
8
15
15
1
6

12
28

24

2.000,1-
2.500
368
13
21
7
4
30
4
71
15
6
12
8
24

27

30
6
22

2.500,1-
5.000
524
7
38
3
10
32
9
52
35
21
10
8
62

29

50
9
41

5

16
4
23
6
54

5.000,1-
7.500

176
4
9
s
3
16
3
17
15
23
S
4
18

7

15
5
16

7.500,1-
10.000
137
3
4
s

11

12

14
S
S

15

11

28

10.000,1-
20.000

122
S

11
S

nw A O~ wn

23

22
12

>20.000
52



Cuadro 3. Explotaciones agropecuarias por tipo de dominio y régimen de tenencia de la tierra, segun departamento, en unidades. Del 1 de

julio de 2017 al 30 de junio de 2018. La Pampa

Departamento

Total provincia
Atreucd
Caleu Caleu
Capital

Catrild
Chalileo
Chapaleufu
Chical Co
Conhelo
Curacé
Guatraché
Hucal

Lihuel Calel
Limay Mahuida
Loventué
Maracd
Puelén
QuemuU Quemu
Rancul
Realicd

Toay

Trenel

Utracdn

Total

10404452
269791
603673
208283
170563
659647
190474
758149
431542

1007513
293392
333866

1057493
682421
747440
196864
567902
139433
367148
191573
432944
138700
955641

Total

71121
3220
500

1
300

5000

39105
1004

3600

1929

12456
4006

10431
3220

1000

3600

100
2511

Fiscal

Arrendamiento Comodato

Ocupacién
con permiso

58260

300

5000

39105

12356
1495

Otros

1929

Usufructo

500

500

Total

10333331
266571
603173
208283
170562
659347
190474
753149
431542
968408
292388
333866

1053893
682421
745511
196864
555446
135427
367148
191573
432944
138700
955641

Privada

Aparceria

43126
498
6860
5398
1470
853
10000
3630

52

9500

1091

181
1476
489
1476
152

Arrendamiento

2243835
62456
144179
87876
55201
79009
70032
112210
122130
200366
53403
43773
182045
150362
174349
76241
23251
59968
120538
59232
138888
46578

181748
(continua)



Cuadro 3. (conclusién)

Comodato Concesién

95400
2569
3046

779
366
1268
4800
6073
1600
765

16272
8362

13325

13448

244
4413
3092
1172
1409

103

12294

- Cero absoluto
Fuente: INDEC. Censo Nacional Agropecuario 2018. Resultados definitivos.

3444

577

55

302

Contrato

accidental

21239

1255
435

3774
2500
1244

42
744

7066

3325

461
393

Ocupacion
con permiso

206297
10478
8514
4621
1296
15292
387
14250
7156
31789
7847
1737
2585
17073
15137
48
37886
2052
5117
2583
14015
2254
4180

Privada

Oftros

94886

203
835
4223
224
3046
10049
2057
50
5033
9648
14974
877
10000
9214
807
2533
1261
28152

Propiedad

7368888
179124
435621
111466
105951
550567
112416
609389
285646
704005
222063
265315
784712
450640
513500
116676
449477

61278
237601
120277
262513

85898
704753

Sucesion indivisa

150964
6064
1112

580
7536
200
440
8089
3479
5591
61656
10394
12767
743
25
681
252
1715
11103
1251
17286

Usufructo

39411
5382
4953

971
500
1250
1320

1192
1560
1128
7679
1294
200
532
78
1681
1955
810
6926

Sin determinar

448.542,00
468
10.122
979
632
22.285
6
64.250
844
83.827
14.560
12.257
17.394



